Президиум Наровлянского

районного Совета

депутатов

 Наровлянский районный

исполнительный

комитет

РЕШЕНИЕ

31 октября 2023 г.  № 139/839Пр

Об образовании избирательных
округов по выборам депутатов
Наровлянского районного Совета
депутатов двадцать девятого созыва

 На основании абзаца четвертого части второй статьи 15, части

второй статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь, решения

Наровлянского районного Совета депутатов от 10 августа 2023 г. № 292

«Об установлении числа избирательных округов и средней численности

избирателей на избирательный округ» президиум Наровлянского

районного Совета депутатов и Наровлянский районный исполнительный

комитет РЕШИЛИ:

 1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов

Наровлянского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва

согласно приложению.

 2. Определить место нахождения Наровлянской районной

избирательной комиссии по выборам депутатов Наровлянского районного

Совета депутатов двадцать девятого созыва: город Наровля, улица

Коммунистическая, 3.

 3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Прыпяцкая праўда».

Председатель

Наровлянского районного

Совета депутатов

                          А.В.Науменко

 Председатель

Наровлянского районного

исполнительного комитета

                      В.П.Антоненко

Приложение

к решению президиума

Наровлянского районного

Совета депутатов и

Наровлянского районного

исполнительного комитета

____________№_______

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА

по выборам депутатов Наровлянского районного Совета депутатов

двадцать девятого созыва

Ленинский избирательный округ  № 1

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Ленина В.И. (от дома № 13 до конца улицы (нечетная

сторона), от дома № 42 до конца улицы (четная сторона), дом № 22);

Максима Горького;

переулок Вокзальный.

Численность  избирателей в избирательном округе – 271.

Центральный избирательный округ  № 2

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улица Ленина В.И. (дома № 14, 16, 18, 20, 28).

Численность  избирателей в избирательном округе – 298.

Первомайский избирательный округ  № 3

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Комсомольская, Маяковского В.В., Первомайская,

Рокоссовского К.К.;

переулок Пушкина.

Численность  избирателей в избирательном округе – 280.

Набережный избирательный округ  № 4

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Коммунистическая, Ленина В.И. (дома № 4, 6, 8),

Пролетарская, Советская;

переулок Коммунистический.

Численность  избирателей в избирательном округе – 263.

Октябрьский избирательный округ  № 5

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Октябрьская (дома № 1, 3, 7), Садовая (дома № 16, 17).

Численность  избирателей в избирательном округе – 250.

Припятский избирательный округ  № 6

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Пионерская (дома №№ 2а, 2, 4), Садовая (дом № 13).

Численность  избирателей в избирательном округе – 251.

Садовый избирательный округ  № 7

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улица Садовая (кроме домов №№ 13, 16, 17).

Численность  избирателей в избирательном округе – 251.

Пионерский избирательный округ  № 8

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улица Пионерская (нечетная сторона улицы), от дома № 12 до дома

№ 48 (четная сторона).

Численность  избирателей в избирательном округе – 255.

Гагаринский избирательный округ  № 9

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Пионерская (от дома № 50 до конца улицы (четная сторона)),

Притыцкого С.О., Тимирязева К.А., Юрия Гагарина.

Численность  избирателей в избирательном округе – 276.

Парковый избирательный округ  № 10

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Макаренко А.С. (от дома № 5 до конца улицы (нечетная

сторона)), Октябрьская (дома №№ 29, 29а, 29б, 31, 33).

Численность  избирателей в избирательном округе – 290.

Макаренковский избирательный округ  № 11

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы:  Макаренко А.С. (дома №№ 10, 14), 60 лет Октября.

Численность  избирателей в избирательном округе – 304.

Молодежный избирательный округ  № 12

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Макаренко А.С. (дома №№ 1, 2, 3, 12), Минская (дома №№ 1б,

1в, 2а, 2б, 2в, 2г).

Численность  избирателей в избирательном округе – 303.

Новый избирательный округ  № 13

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Новая, Строительная;

переулок Октябрьский;

Численность  избирателей в избирательном округе – 290.

Юбилейный избирательный округ  № 14

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Октябрьская (дома №№ 22, 24, 26, 26а), Солнечная,

Калинина П.З., Юбилейная, 60 лет БССР, Полесская.

Численность  избирателей в избирательном округе – 305.

Минский избирательный округ  №15

В состав округа входят:

часть города Наровля в границах:

улицы: Гастелло Н.Ф., Минская (кроме домов №№ 1б, 1в, 2а, 2б, 2в,

2г), Заслонова К.С.

Численность  избирателей в избирательном округе – 303.

Заводской избирательный округ № 16

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Дзержинского Ф.Э., Заводская, Кирова С.М., Ковпака С.А.,

Октябрьская (от дома № 26 б до конца улицы), Фабричная;

деревни: Гута, Заракитное.

Численность  избирателей в избирательном округе – 251.

Мартовский избирательный округ  № 17

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: 8 Марта, Мира, Социалистическая, Мелиоративная (четная

сторона), Мелиоративная (дома №№ 3,5,7).

Численность  избирателей в избирательном округе – 251.

Мелиоративный избирательный округ  № 18

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улица Мелиоративная (дома №№ 11,13,15,23, от дома 25 до дома

83 (нечетная сторона)).

Численность  избирателей в избирательном округе – 263.

Корзуновский избирательный округ  № 19

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Мелиоративная (дома №№ 1а, 7а, 9, 17, 17а, 19), Корзуна А.Г.

(дом 48).

Численность  избирателей в избирательном округе – 265.

Школьный избирательный округ  № 20

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улица Корзуна А.Г. (дома №№ 52, 54, 56).

Численность  избирателей в избирательном округе – 278.

Дорожный избирательный округ  № 21

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Дорожная, Зои Космодемьянской, Лизы Чайкиной,

Молодежная, Коммунальная, Спивака М.Л., Корзуна А.Г. (от дома № 2 до

дома № 40 (четная сторона)), Корзуна А.Г. (нечетная сторона).

 переулки: Южный, Коллективный.

 Численность  избирателей в избирательном округе – 255.

Ласковский избирательный округ  № 22

В состав округа входит часть города Наровля в границах:

улицы: Ласковая, Корзуна А.Г. (дома №№ 50, 50б);

деревни: Калиничи, Конотоп, Физинки.

Численность  избирателей в избирательном округе – 272.

Вербовичский избирательный округ  № 23

В состав округа входит:

агрогородок Вербовичи;

деревни: Грушевка, Антонов, Гридни

Численность  избирателей в избирательном округе – 297.

Головчицко-Будянский избирательный округ  № 24

В состав округа входят:

агрогородки: Буда Головчицкая, Завойть;

деревни: Линов, Победа.

Численность  избирателей в избирательном округе – 298.

Головчицкий избирательный округ  № 25

В состав округа входит:

агрогородок Головчицы;

деревни:Будки, КрасныйЛуч, Красный Остров;

поселок Чехи.

Численность  избирателей в избирательном округе – 298.

Демидовский избирательный округ  № 26

В состав округа входят:

агрогородок Демидов;

деревни: Москалевка, Ничипоровка, Хоменки, Лубень, Мальцы,

Свеча, Гажин.

Численность  избирателей в избирательном округе – 297.

Кировский избирательный округ  № 27

В состав округа входят:

агрогородок Киров;

деревни: Александровка, Братское, Габрилеевка, Дятлик, Красновка,

Буда Красновская, Дзержинск.

Численность  избирателей в избирательном округе – 305.

Начальник отдела
организационно-кадровой работы
Наровлянского районного
исполнительного комитета                                              И.Н.Мелех